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INGRESSOS

EXERCICIO EXERCICIO

ATUAL ANTERIOR
Receita Orgamentaria (I) 1.057.535.217,34 864.784.682,00
Ordinaria 1.057.535.217,34 857.967.028,00
Taxa pelo Exercicio do Poder de Policia e por Servicos Publicos 1.057.535.217,34 857.967.028,00
Receita Tributaria 824.698.407,62 766.835.022,07
Receita Patrimonial 40.047.523,24 82.427.678,47
Receita de Servigos 0,00 2.299.257,65
Receita Intra-Orgamentaria de Servigos 1.691.986,58 35.096,54
Outras Receitas Correntes 1.448.760,03 6.369.973,27
Outras Receitas Intra-Orcamentarias Correntes 189.648.539,87 0,00
Vinculada 0,00 6.817.654,00
Alienagdo de Bens 0,00 6.817.654,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para a Execucdo Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas Independente de Execugdo Orgamentaria -INTRA 0,00 0,00

Recebimentos Extraorcamentarios (I1I)

Divida Flutuante
Consignacgdes
Deposito de Diversas Origens
Restos a Pagar Processados - Inscricdo
Restos a Pagar Nao Processados - Inscrigao
Restos a Pagar em Liquidacdo - Inscrigdo

Outras Operacoes
Restos a Pagar N&o Processados Liquidados no Exercicio

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras de Liquidez Imediata

TOTAL INGRESSO (V) = (I + II + III + IV)

189.332.206,24

189.329.932,17
57.955.091,27
8.336.916,50
33.589.463,59
89.448.460,81
0,00

2.274,07
2.274,07

344.664.844,54
344.664.844,54
284.008,23
344.380.836,31

1.591.532.268,12

190.506.913,03

190.441.065,12
56.223.301,87
281.171,56
29.265.490,23
104.323.929,71
347.171,75

65.847,91
65.847,91

504.231.001,86
504.231.001,86
46.768,30
504.184.233,56

1.559.522.596,89
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EXERCICIO : 2017

DISPENDIOS

EXERCICIO EXERCICIO

ATUAL ANTERIOR
Despesa Orcamentaria (VI) 872.855.693,46 1.032.887.580,70
Ordinaria 872.855.693,46 1.032.887.580,70
Taxa pelo Exercicio do Poder de Policia e por Servigos Publicos 872.855.693,46 1.032.887.580,70
Outros Beneficios Assistenciais 6.663,12 290.166,26
Diarias Pessoal Civil 510.392,86 669.957,01
Material de Consumo 10.859.154,28 18.760.239,21
Outros Servigos de Terceiros - PF 16.389.286,08 17.750.458,95
Outros Servigos de Terceiros - PJ 700.329.396,86 691.301.885,90
Obrigagdes Tributarias 325.052,81 420.000,00
DEA Corrente 10.537.160,64 9.662.608,99
IndenizagGes e Restituicdes 33.754.497,52 33.500.607,81
Despesas Intraorgamentarias 8.566.968,97 186.444.264,03
Locagdo de Mdo de Obra 0,00 302.406,23
Outros Servigos de Terceiros - PJ - Desp Capital 70.300,00 0,00
Obras e InstalagGes 70.745.977,64 36.793.918,04
Equipamentos e Material Permanente 20.734.498,26 22.260.489,86
DEA Capital 26.344,42 14.730.578,41
Vinculada 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00 2.062.926,20
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 0,00 373.372,00
Transferéncias Concedidas Independente de Execugdo Orgamentaria -INTRA 0,00 1.689.554,20

Pagamentos Extraorgcamentarios (VIII)

Divida Flutuante
Consignacgdes
Deposito de Diversas Origens
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados
Apropriacdo de Consignagles - Restos a Pagar

Outras Operagoes
RPNP Liquidados a Pagar

Conversdo de ConsignacGes em Receitas e Baixas

Conversdo de DDO em Receitas e Baixas
Incorporagdo de Obrigagbes (Depdsitos Judiciais)

Saldo em Espécie do Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras de Liquidez Imediata

TOTAL DISPENDIO (X) = ( VI + VII + VIII + IX)

182.937.232,73

177.181.803,99
56.835.225,50
101.146,50
29.238.242,32
83.705.588,52
7.301.601,15

5.755.428,74
2.274,07
217.593,52
282.882,50
5.252.678,65

535.739.341,93
535.739.341,93
528.943,64
535.210.398,29

1.591.532.268,12

179.907.245,45

179.626.430,95
57.079.867,12
195.130,79
48.661.706,23
67.778.373,27
5.911.353,54

280.814,50
65.847,91
203.177,42
11.789,17
0,00

344.664.844,54
344.664.844,54
284.008,23
344.380.836,31

1.559.522.596,89

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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