

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO **BALANÇO FINANCEIRO**

UG : 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO : 2017

Anexo XIII. da Lei 4.320/64

INGRESSOS		
	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Receita Orçamentária (I)	1.057.535.217,34	864.784.682,00
Ordinária	1.057.535.217,34	857.967.028,00
Taxa pelo Exercício do Poder de Polícia e por Serviços Públicos	1.057.535.217,34	857.967.028,00
Receita Tributária	824.698.407,62	766.835.022,07
Receita Patrimonial	40.047.523,24	82.427.678,47
Receita de Serviços	0,00	2.299.257,65
Receita Intra-Orçamentária de Serviços	1.691.986,58	35.096,54
Outras Receitas Correntes	1.448.760,03	6.369.973,27
Outras Receitas Intra-Orçamentárias Correntes	189.648.539,87	0,00
Vinculada	0,00	6.817.654,00
Alienação de Bens	0,00	6.817.654,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Recebidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)	189.332.206,24	190.506.913,03
Dívida Flutuante	189.329.932,17	190.441.065,12
Consignações	57.955.091,27	56.223.301,87
Depósito de Diversas Origens	8.336.916,50	281.171,56
Restos a Pagar Processados - Inscrição	33.589.463,59	29.265.490,23
Restos a Pagar Não Processados - Inscrição	89.448.460,81	104.323.929,71
Restos a Pagar em Liquidação - Inscrição	0,00	347.171,75
Outras Operações	2.274,07	65.847,91
Restos a Pagar Não Processados Liquidados no Exercício	2.274,07	65.847,91
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	344.664.844,54	504.231.001,86
Caixa e Equivalentes de Caixa	344.664.844,54	504.231.001,86
Bancos Conta Movimento	284.008,23	46.768,30
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	344.380.836,31	504.184.233,56
TOTAL INGRESSO (V) = (I + II + III + IV)	1.591.532.268,12	1.559.522.596,89



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO FINANCEIRO

UG : 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA EXERCÍCIO : 2017

Anexo XIII. da Lei 4.320/64

Anexo XIII, da Lei 4.320/64		
DISPÊNDIOS		
	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Despesa Orçamentária (VI)	872.855.693,46	1.032.887.580,70
Ordinária	872.855.693,46	1.032.887.580,70
Taxa pelo Exercício do Poder de Polícia e por Serviços Públicos	872.855.693,46	1.032.887.580,70
Outros Benefícios Assistenciais	6.663,12	290.166,26
Diárias Pessoal Civil	510.392,86	669.957,01
Material de Consumo	10.859.154,28	18.760.239,21
Outros Serviços de Terceiros - PF	16.389.286,08	17.750.458,95
Outros Serviços de Terceiros - PJ	700.329.396,86	691.301.885,90
Obrigações Tributárias	325.052,81	420.000,00
DEA Corrente	10.537.160,64	9.662.608,99
Indenizações e Restituições	33.754.497,52	33.500.607,81
Despesas Intraorçamentárias	8.566.968,97	186.444.264,03
Locação de Mão de Obra	0,00	302.406,23
Outros Serviços de Terceiros - PJ - Desp Capital	70.300,00	0,00
Obras e Instalações	70.745.977,64	36.793.918,04
Equipamentos e Material Permanente	20.734.498,26	22.260.489,86
DEA Capital	26.344,42	14.730.578,41
Vinculada	0,00	0,00
	·	•
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	0,00	2.062.926,20
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	373.372,00
Transferências Concedidas Independente de Execução Orçamentária -INTRA	0,00	1.689.554,20
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	182.937.232,73	179.907.245,45
Dívida Flutuante	177.181.803,99	179.626.430,95
Consignações	56.835.225,50	57.079.867,12
Depósito de Diversas Origens	101.146,50	195.130,79
Restos a Pagar Processados	29.238.242,32	48.661.706,23
Restos a Pagar não Processados	83.705.588,52	67.778.373,27
Apropriação de Consignações - Restos a Pagar	7.301.601,15	5.911.353,54
Outras Operações	5.755.428,74	280.814,50
RPNP Liquidados a Pagar	2.274,07	65.847,91
Conversão de Consignações em Receitas e Baixas	217.593,52	203.177,42
Conversão de DDO em Receitas e Baixas	282.882,50	11.789,17
Incorporação de Obrigações (Depósitos Judiciais)	5.252.678,65	0,00
Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX)	535.739.341,93	344.664.844,54
Caixa e Equivalentes de Caixa	535.739.341,93	344.664.844,54
Bancos Conta Movimento	528.943,64	284.008,23
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	535.210.398,29	344.380.836,31
TOTAL DISPÊNDIO (X) = (VI + VII + VIII + IX)	1.591.532.268,12	1.559.522.596,89
	-/	

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ